UBND TỈNH HÀ GIANG

       SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-STC Hà Giang, ngày       tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản

Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 20/06/2012;

Căn cứ Nghị định 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;

Căn cứ Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06/08/2013 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật giá về thẩm định giá;

Căn cứ Thông tư số 38/2014/TT-BTC ngày 28/03/2014 về việc hướng dẫn

một số điều của Nghị định số 89/2013/NĐ-CP;

Sở Tài chính thông báo công khai lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản, cụ

thể như sau:

1. Đơn vị có tài sản thẩm định giá: Sở Tài chính Hà Giang

Địa chỉ: Số 6, đường Bạch Đằng, phường Nguyễn Trãi, thành phố Hà Giang,

tỉnh Hà Giang.

2. Tài sản đề nghị thẩm định giá gồm:

- 01 (một) thuyền hút cát (loại thuyền tự chế) bằng kim loại, thuyền cũ, đã qua

sử dụng, hiện máy móc đã bị hoen rỉ, mái bằng tôn đã thủng, rách, không kiểm tra

được tình trạng hoạt động của thuyền.

- 01 (một) sàng (phân loại cát, sỏi) bằng kim loại, dạng hình chữ nhật, sàng đã

cũ, đã qua sử dụng, bị hoen rỉ.

(Chi tiết có file ảnh kèm theo)

3. Mục đích thẩm định giá: Làm cơ sở để xác định giá khởi điểm bán đấu

giá tài sản tịch thu sung quỹ Nhà nước.

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản:

- Tổ chức thẩm định giá được lựa chọn phải đủ điều kiện hoạt động theo quy

định của pháp luật về thẩm định giá và có tên trong danh sách các doanh nghiệp

thẩm định giá đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá tài sản do Bộ Tài chính công

bố tại thời điểm hiện hành.

- Doanh nghiệp thẩm định giá được lựa chọn không thuộc trường hợp không

được thẩm định giá theo quy định của Luật Giá và các văn bản hướng dẫn thi hành.

2

- Hồ sơ pháp lý đầy đủ theo đúng quy định của pháp luật (bản sao chứng

thực giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá; Giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh).

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết để bảo đảm cho việc xác định giá

đối với tài sản cần thẩm định giá.

- Phương án thẩm định giá phù hợp với quy mô, tính chất, đặc điểm của tài

sản, mục đích sử dụng kết quả thẩm định giá.

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín trong công tác thẩm định giá, thù lao

dịch vụ thẩm định giá, chi phí thẩm định giá cạnh tranh.

5. Hồ sơ gồm:

- Hồ sơ pháp lý của doanh nghiệp

- Hồ sơ năng lực, kinh nghiệm của doanh nghiệp

- Phương án thẩm định giá phù hợp với tài sản cần thẩm định giá

- Thư chào giá dịch vụ thẩm định giá cạnh tranh (đã bao gồm thuế GTGT và

các chi phí khác có liên quan).

6. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

Địa điểm nhận hồ sơ đăng ký tham gia thẩm định giá tài sản: Phòng Quản lý

Giá – Công sản, Sở Tài chính Hà Giang, số 6, đường Bạch Đằng, phường Nguyễn

Trãi, thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang.

Hồ sơ có thể nộp trực tiếp hoặc qua đường bưu điện.

Thời gian nộp hồ sơ: Trước ngày ngày 01/03/2024 (trong giờ hành chính).

 Sở Tài chính trân trọng thông báo cho các tổ chức thẩm định giá được biết và

đăng ký theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Trang thông tin điện tử về tài sản công;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, GCS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Bùi Mạnh Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:02:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Vĩnh Thịnh<nvthinh.stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:04:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Anh Đức<haduc.stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:12:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Bùi Mạnh Tuyên<bmtuyen.stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:25:42+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài chính<stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:25:49+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài chính<stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:25:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài chính<stc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!